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دبیر قرارگاه اجتماعی شهرداری و فرمانده 
انتظامی پایتخت دیروز به محله‌های 
شوش، مولوی و هرندی تهران رفتند تا از 
نزدیک هم وضعیت فعلی این نقاط شهر 
را از نظر حضور معتادان و هم اقداماتی 
را که در این راستا تاکنون انجام‌شده 

بررسی کنند.
به گزارش همشهری، دیروز تعدادی از 
معتادان متجاهر جدید شناسایی شده، 
توسط مأموران نیروی انتظامی در زمین 
فوتبال حاشیه بوستان شوش جمع‌آوری 
شده بودند تا بعد از غربالگری به مراکز 
نگهداری منتقل شوند. این اقدام در 
راستای شروع فاز دیگری از پاکسازی 
محله‌های جنوبی تهران از معتادان 
متجاهر و ساماندهی آنها، صورت گرفت. 
فاز جدید این طرح از روز جمعه آغاز 
شده که تا دیروز به جمع‌آوری حدود 

500معتاد ختم شده بود.
سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای 
این طرح گفت: »خاستگاه اصلی معتادان 
متجاهر و محل اصلی تهیه مواد مخدر  
مناطق شوش، مولوی و هرندی است. 
« او با اشاره به این موضوع که از اواخر 
سال 97تا به امروز در سال‌های اخیر 
بیش از 70هزار معتاد متجاهر جمع‌آوری 
شده‌اند، عنوان کرد: »این یعنی اینکه 

معتادان مکررا توسط پلیس بازداشت، 
اما رها شده‌اند و این چرخه ادامه داشته 
است؛ پس باید این موضوع حل شود.« 
رئیس پلیس پایتخت درباره تفاوت اجرای 
طرح مذکور با طرح‌های قبلی پلیس 
و شهرداری خاطرنشان کرد: »در این 
مدت با شخص محترم رئیس‌جمهور، 
شهردار محترم تهران، وزیر محترم 
کشور و سایر مسئولان جلساتی را برگزار 
کرده و شخص رئیس‌جمهور نیز بعد 
از مدت‌ها شخصاً وارد میدان شدند؛ 
البته این جلسات مقدمات کار است و 
این مقدمات باید به ایجاد ظرفیت برای 
نگهداری معتادان متجاهر منجر شود. 
دوم اینکه باید نگاه دیگری به مسئله 
خرده‌فروشان مواد‌مخدر داشته باشیم.«  
سردار رحیمی درباره عملکرد و نقش 
شهرداری تهران در پاکسازی محله‌های 
پایتخت از معتادان متجاهر به همشهری 
گفت: »دوستان ما در شهرداری تهران 
تلاش‌های ارزشمندی در این زمینه 
داشته‌اند؛ به‌ویژه در دوره جدید 
مدیریت شهری با حضور دکتر زاکانی 
که تلاش‌های صادقانه‌ای صورت گرفته 
است. در عین حال ما از شهرداری انتظار 
افزایش ظرفیت نگهداری معتادان را 

داریم.«

ایجاد ظرفیت 5هزار نفری توسط 
شهرداری

دبیر قرارگاه اجتماعی تهران و مدیرعامل 

سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران از ایجاد 
ظرفیت 5هزار نفری برای نگهداری 
از معتادان متجاهر توسط شهرداری 
تهران خبر داد. احمد احمدی‌صدر در 
برنامه عملیاتی دیروز به همشهری گفت: 
»در مجموع نهادهای متولی و ذیربط 
باید ظرفیتی حدود 10هزار نفر برای 
نگهداری و بازپروری معتادان متجاهر 
ایجاد کنند که از این تعداد شهرداری 
تهران پذیرفته تا 5هزار ظرفیت ایجاد 
کند و در حال حرکت به این سمت 
هستیم. دغدغه شهرداری تهران است 
که هرچه در توان دارد بگذارد تا این بار 
از روی زمین برداشته شود.«  احمدی 

صدر درباره تخریب خانه‌های پلاک 
قرمز هم به همشهری گفت: »تخریب 
خانه‌های پلاک قرمز فقط کار شهرداری 
تهران نیست. این خانه‌ها شناسایی شده 
و در ادامه دستگاه محترم قضایی باید 
برای آنها حکم صادر کند. پس از صدور 
حکم به مرحله اجرا می‌رسیم و تمام 
احکام صادر شده هم حکم تخریب نیست 
و بعضی از این خانه‌ها نیز حکم پلمب 
دارند. به محض صدور حکم، شهرداری 
ورود کرده و حکم تخریب یا پلمب را اجرا 
می‌کند.« به‌گفته دبیر قرارگاه اجتماعی 
تهران، شهرداری معتادان متجاهری را 
پذیرش کرده است که دیگر ارگان‌ها و 
دستگاه‌های ذیربط حاضر به پذیرفتن 

و نگهداری از آنها نیستند: »شهرداری 
تهران منع پذیرش را پذیرفته است؛ یعنی 
پذیرش افراد و اشخاصی را که در مراکز 
دیگر پذیرش نمی‌شوند پذیرفته‌ایم. 
طبق قانون تا یک‌سال مجوز و امکان 
نگهداری این افراد وجود دارد. تا زمانی 
که وضعیت این افراد بهبود پیدا کرده و 
پزشک مستقر تأیید کند که می‌توانند 
ترخیص شوند از آنها نگه‌داری می‌کنیم. 
بحث توانمندسازی و حمایت از خانواده‌ها 
را نیز در دستور کار داریم تا بتوانیم این 
افراد را به چرخه اجتماع برگردانیم. بعد 
از پروسه کسب سلامت، برای این افراد 
مراکزی با هدف آموزش و ایجاد اشتغال و 
توانمندسازی درنظر گرفته شده است.«

از جمع‌آوری تا توانمندسازی معتادان متجاهر
رئیس پلیس پایتخت: جمع‌آوری و نگهداری معتادان متجاهر تهران نیازمند ایجاد مراکزی با ظرفیت 8تا 10هزار نفر است

دبیر قرارگاه اجتماعی شهر تهران در حاشیه طرح جدید جمع‌آوری معتادان 3منطقه جنوبی شهر اعلام کرد:

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

مراسم افتتاحیه هفته سلامت شهر تهران با حضور 
مدیران شهری در میدان صلح برگزار شد

زنگ حال خوب شهر از پارک شهر
دیروز با برگزاری مراسم افتتاحیه در میدان صلح رسماً برنامه‌های 
هفته سلامت )17تا 23اردیبهشت( شروع شد. این هفته فرصت 
مناسبی است تا متولیان حوزه سامت )اداره کل سلامت 
شهرداری تهران( بار دیگر موضوعاتی چون سلامت مردم به‌عنوان 
حقوق شهروندی، نقش مشارکت مردم و نهادها در خدمت‌رسانی 
مطلوب و ایجاد حال خوب در اجتماع را مورد تأکید و توجه قرار 
دهند. انتخاب شعار »سلامت ما، حال خوب ما« در هفته سلامت 
بیانگر آن است که مدیریت شهری، امسال توجه خاصی به‌ 
سلامت و بازگشت حال خوب به شهر و شهروندان دارد و تصمیم 
گرفته تا در روزهای پساکرونا آسیب‌های اجتماعی، روانی، فردی 
و خانوادگی ناشی از این بیماری منحوس را به حداقل برساند. 
به گزارش همشهری، شعار امسال هفته سلامت )سلامت ما، 
حال خوب ما( بیانگر تغییر رویکرد شهرداری تهران است. مدیر 
کل اداره سامت شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری 
این موضوع را تأیید می‌کند و می‌گوید: »نحوه سیاستگذاری 
این دوره متفاوت از دوره‌های قبل خواهد بود و معتقدیم که 
سرمایه‌گذاری باید روی مردم انجام شود. در حقیقت با این 
رویکرد قصد داریم زمینه‌ای فراهم کنیم تا مردم بدانند، بخواهند 
و بتوانند از خودشان مراقبت کنند و باور داریم خدمت به مردم جز 
با مشارکت مردم نتیجه مطلوبی نخواهد داشت.« به‌گفته حمید 
صاحب، توانمندسازی مردم در حوزه سلامت از طریق آموزش، 
مهم‌ترین برنامه و اقدام اداره کل سلامت شهرداری تهران است 
که با توسعه کمی و کیفی کانون‌های مردمی )اجتماع‌محور( در 
محلات محقق می‌شود. او به سیاست تبعیض مثبت اشاره و عنوان 
می‌کند: »از طریق این سیاست به اقشار مختلف )مادران، کودکان، 
نوجوانان، جوانان، سالمندان، معلولان و...( و مناطق کم‌برخوردار 

توجه خاصی شده است و خدمات ویژه‌ای هم ارائه می‌شود.«

چاره‌ای جز ایجاد حال خوب نیست
سیداحمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران، در 
حاشیه مراسم به ایجاد حال خوب تأکید می‌کند و به همشهری 
می‌گوید: »حدود 3سال به‌ دلیل اپیدمی کرونا با محدودیت‌های 
سختی که بیشترین تأثیراتش بر سلامت اجتماعی و روانی جامعه 
و خانواده‌ها بود، سپری شد و امروز که محدودیت‌های کرونایی 
کمتر شده، آسیب‌ها در مسائل خانوادگی و شهری )کاهش 
مشارکت‌های مردمی( نمایان شده است. به همین دلیل مجموعه 
سلامت شهرداری تهران چاره‌ای جز برنامه‌ریزی برای ایجاد حال 
خوب در شهر و میان شهروندان ندارد.« او در ادامه با اشاره به 
تجربه گذشتگان عنوان می‌کند: »نکته قابل‌تأمل در این مسیر 
)ایجاد حال خوب( توجه به تجربیات گذشتگان است. به‌هرحال 
برخی از اقدامات در طول 20سال انجام و نتایج‌شان هم مشخص 
است و برای موفقیت باید تجربیات سازنده و اثرگذار را مدنظر قرار 

داد و مسیر را ادامه داد.«

عباس شعبانی
معاون فنی و عمرانی شهردار تهران

عملیات احداث، ساماندهی و بازپیرایی 
میدانگاه ضلع شمالی ایستگاه متروی 
صادقیه به پایان رسیده و به‌زودی در 
اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. این 
پروژه از اسفندماه سال1399 و با هدف 
ساماندهی وضعیت تردد عابران پیاده، 
بهبود منظر و ارتقای کیفیت فضاهای 

شهری آغاز شد. 

رضا شنگی
شهردار منطقه17

اتصال مناطق ۱۷ و ۱۸ از طریق احداث 
پل‌های روگذر از روی بزرگراه آیت‌الله 
سعیدی در محل تقاطع خط راه‌آهن 
تهران- اهواز پس از اجرای پروژه عمرانی 
برقرار خواهد شد. این پروژه یکی از 
مهم‌ترین مطالبات شهروندان در 
سال‌های گذشته بود که با اجرایی‌شدن 
آن ساکنان 2منطقه)17و 18( امکان 
دسترسی ایمن به منطقه مقابل را 
به‌صورت سواره و پیاده خواهند داشت. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

سلامت

شهردار منطقه9 از بازگشت مجتمع 
تجاری گل‌ها در محله امامزاده عبدالله 
به شهرداری خبر داد و گفت که ارزش 
این پروژه حدود 5هزارمیلیارد ریال است. 
به‌گفته محمدجواد خسروی پس از طي 
حدود یک‌دهه اختلافات میان شهرداری 
و پیمانکار حل شد و این پروژه در لیست 
اموال شهرداری منطقه قرار گرفت. 
مجتمع تجاری گل‌ها واقع در زمینی به 
مساحت ۲۰۸۰مترمربع در ۴طبقه و 

۳۲۱واحد تجاری احداث شده است.

 ۵۰۰۰
میلیارد ریال

 مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران گفت که امسال 
بیش از 752میلیارد ریال بودجه برای 
انجام پروژه‌های محیط‌زیستی به اداره 
کل محیط‌زیست و مناطق 22گانه 
اختصاص‌داده‌ شده است. شینا 
انصاری تأکید کرد: »بیشترین بودجه 
مصوب در حوزه محیط‌زیست متعلق 
به توسعه انرژی‌های نو، طراحی و اجرای 
روش‌های بازیافت، بازچرخانی آب و 

سیستم‌های تصفیه فاضلاب است.«

752
میلیارد ریال

   معتاد متجاهر
 در شهر هستند.

22-20هزار
ظرفیت تا‌کنون برای نگهداری 

معتادان متجاهر ایجاد شده است.

3500 نفر
پلاک قرمز در مناطق شوش، مولوی 

و هرندی قرار گرفته‌است.

107 خانه
ظرفیت مرکز نگهداری از معتادان متجاهر 

بالای 65سال ایجاد شده است.

600 نفر

ظرفیت برای نگهداری معتادان 
متجاهر نیاز است.

10,000  نفر
 پلاک قرمز )پاتوق معتادان و 

خرده‌فروشان مواد‌مخدر( وجود دارند.

300 منزل
پلاک قرمز تاکنون تخریب شده 

است.

7 منزل
متجاهر بالای 65سال در مرکز 

نگهداری پذیرش شده‌اند.

300 معتاد
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